
 
                               平成２３年９月３０日発行 

医療法人 気象会 

介護老人保健施設 東雄苑都島デイケア 

〒534-0027 大阪市都島区中野町1－13－12 
                             
 

     
 
          

 
             
 
 

  

 
 
 
 
 
     
                                               

 
 
 
 

  
 
 
  

  

                                  

                                
 
 

秋も深まってまいりましたが、皆さまはお元気でお過ごしのことと存じます。 
今月は敬老会、演奏会が開催され、満ち溢れた皆さまの笑顔を拝見すること 
ができました。 

平成２３年９月１６日（金）に敬老会を開催しました。今年は東野田ちど 

り保育園の園児が利用者様の為にお遊戯を披露してくださいました。園児達 

の一生懸命な遊戯に感動され、涙ぐむ利用者様もおられました。賀寿の利用 

者様には東雄苑から祝いのプレゼントがあり、皆様大変喜んでおられました。 

 



 
                      
                                           
              
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
平成23年9月3日（土)に演奏会を開催し、ボランティア 
の京都芸術大学生がマリンバ（木琴）を演奏してくださいました。 

「故郷」「月の砂漠 」などの懐かしい曲を披露してくださり、マリ 
ンバの奏でる美しくも力強い音色に利用者様は感動されておりま 
した。学生の力のこもった演奏に会場からは惜しみない拍手が送ら 
れました。 


